
U:\DSGA\ANDREA\Contratti - Convenzioni\Banca Cassiera 2017-2020\BANDO\0 Determina dirigenziale iniziale.docx 

Responsabile del procedimento: Patrizia Parma         -            Referente del procedimento: Andrea Minghetti 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO 
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614 

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR 
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it 

 
 

 
Oggetto Individuazione Istituto cassiere per convenzione di cassa periodo dall’ 01-01-2017 al 31-12-2019 

CIG:  ZB41BFEC41 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
• VISTO   l’art. 7 del DPR 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59) consente accordi 
e convenzioni tra le istituzioni scolastiche autonome in merito alla creazione di “reti di 
scuole” anche per l’«acquisto di beni e servizi»; 

• VISTO  il d.lg.vo n 50 / 2016; 
• VISTI gli artt. 16 e 34 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001; 
• CONSIDERATO che le convenzioni in essere con gli attuali istituti cassieri scadono il 

31/12/2016; 
• RILEVATO  che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della 

convenzione del servizio di cassa per il triennio 2017-2019 per uniformare la scadenza degli 
appalti sul territorio con le altre istituzioni scolastiche; 

• VISTO  L’accordo di rete firmato digitalmente prot. n. 6780/C14 del 26/10/2016 tra le seguenti 
scuole: 

 

N Istituto Dirigente Scolastico 
pro tempore 

1 IC BUDRIO 

(Capofila di Rete) 

Parma Patrizia 

2 IIS Giordano Bruno - BUDRIO Pintori Teresa 

3 IC CRESPELLANO Sergio Simoni 

DETERMINA 
 

A) di indire il bando di gara in rete per l’affidamento della convenzione per la gestione del 
servizio di cassa dall’1/01/2017 al 31/12/2019, mediante procedura ristretta negoziata con 
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa  D.Lgs. n. 50 / 2016art. 95 
comma 3; 

B) Di stabilire quale eventuale spesa massima complessiva annua per singolo istituto, per la 
tenuta del conto comprensiva della parte di spesa fissa e variabile, Iva esclusa € 500,00 
(cinquecento);  

C) di approvare l’allegato bando di gara, ivi compreso gli allegati: 1) Schema di Convenzione, 
2) Capitolato 3) Dichiarazione Amministrativa 4)Offerta tecnica, 5) Offerta economica 6) 
Offerte opzionali 7) Patto Integrità; 

BOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007255 - 14/11/2016 - C14 - Contabilità general - E



U:\DSGA\ANDREA\Contratti - Convenzioni\Banca Cassiera 2017-2020\BANDO\0 Determina dirigenziale iniziale.docx 

Responsabile del procedimento: Patrizia Parma         -            Referente del procedimento: Andrea Minghetti 

 

D) Valutata la preliminare richiesta di manifestazione di interesse si stabilisce che gli istituti di 
credito selezionati sono coloro i quali hanno presentato la domanda in tempo utile. Si 
provvede ad integrare l’elenco con altri due istituti presenti su entrambe le realtà territoriali, 
aggiungendo come da norma Poste Italiane SPA, per arrivare al numero di 6. Questi sono: 

1. OMISSIS 
2. OMISSIS 
3. OMISSIS 
4. OMISSIS 
5. OMISSIS 
6. Poste Italiane SPA 

E) di pubblicare il bando di gara e gli allegati all’albo e sul sito web dell’istituto e di inviare  le 
comunicazioni di pubblicizzazione agli  istituti di credito selezionati per la procedura; 

F) di nominare responsabile unico del procedimento la sottoscritta dirigente scolastica 
Dott.ssa Patrizia Parma 

G) il direttore dei servizi generali e amministrativi sig. Andrea Minghetti è nominato referente 
amministrativo del procedimento. 

 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Patrizia Parma  

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93” 

 
 
 

BOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007255 - 14/11/2016 - C14 - Contabilità general - E


